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مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل در سال ۱۴۰۱
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امام جمعه بجنورد:

اعتماد به غرب و آمریکا 
همراه با پشیمانی خواهد بود

حضور رضایت بخش تیم هندبال 
لوله گستر در مسابقات باشگاه‌ها و 

دسته‌های آزاد دختران کشور

چرا نوشتن اهداف
 روی کاغذ اینقدر
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میز خبر

روایت فرانسوی مکالمه تلفنی مکرون و پوتین: اشتباه بزرگی 
کردی

در حالی که پیشتر مکالمه تلفنی رئیس جمهور روسیه و فرانسه 
را گزارش کردیم، کاخ الیزه جزئیات این مکالمه را منتشر کرده 
است.بر اساس گزارش دفتر رئیس جمهور فرانسه، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه گفته است که عملیات نظامی روسیه طبق 
برنامه و بر اساس سرعتی که او می خواسته پیش می‌رود. کاخ 
الیزه گزارش داده: مکرون به پوتین گفته است که مرتکب اشتباه 
بزرگی شده است و افزود که دولت اوکراین، آن طور که روسیه 
ادعا کرده است یک حکومت نازی نیست و به او گفته که دیدگاه او 
بر اساس واقعیت نیست. رئیس جمهور فرانسه در گفتگو با همتای 
روس خود از بمباران اطراف کی‌یف و اثر آن بر زندگی غیرنظامیان 
ابراز نگرانی نموده، اما آقای پوتین این مساله را تکذیب کرده است.

الیزه میگوید که آقای مکرون به آقای پوتین گفته که روسیه در 
اثر تحریم‌ها به یک کشور ضعیف تنها مانده تبدیل خواهد شد./

بی بی سی
 

 بن سلمان: بهتر است مشکلاتمان را با ایران حل کنیم
ولیعهد سعودی با اشاره به اینکه ایران و عربستان تا ابد همسایه 
خواهند ماند، گفت: بهتر است اختلافات با تهران را حل 
کنیم.»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی گفت‌وگویی را با نشریه 
آمریکایی »آتلانتیک« انجام داده و در جریان مصاحبه مذکور به 
موضع اصلی کشورش در قبال رژیم صهیونیستی اذعان کرده 

است.بر اساس این گزارش، ولیعهد سعودی در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی مذکور اذعان کرد: ما به اسرائیل نه به عنوان یک دشمن 
که به عنوان یک متحد نگاه می‌کنیم. ما منافع مشترک زیادی با 
یکدیگر داریم.بن سلمان در ادامه اظهاراتش همچنین فاش کرد 
که عربستان و رژیم صهیونیستی تلاش‌هایی را برای تحقق منافع 
مشترک‌شان انجام می‌دهند. این سخنان پس از آن مطرح شد که 
پیشتر وزیر خارجه سعودی شرط عادی سازی روابط کشورش با تل 
آویو را اعلام کرده بود.ولیعهد سعودی در ادامه در پاسخ به سؤالی 
پیرامون مذاکرات کشورش با جمهوری اسلامی ایران گفت: ما در 
چهار ماه گذشته با ایران مذاکره کردیم و به بررسی جزئیات این 
مذاکرات ادامه خواهیم داد و امیدوارم به یک موضع برسیم که 
برای هر دو کشور خوب باشد و آینده درخشانی برای عربستان و 

ایران ایجاد کند.
روسیه: مذاکرات وین رو به اتمام است

»میخاییل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین روز پنجشنبه اعلام کرد مذاکرات وین رو به اتمام 
است.این مقام روس در پیامی توئیتری نوشت: »روز گذشته 
یازدهمین ماه از شروع مذاکرات وین رقم خورد. مذاکراتی طولانی 

و طاقت فرسا. اکنون ]مذاکرات[ رو به اتمام است.«
میانگین سنی امام های جمعه کشور به چند سال رسید؟

سخنگوی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در نخستین جلسه ارائه 
گزارش رسانه‌ای به مردم که به صورت مجازی برگزار شد، به تشریح 
فعالیت‌های ائمه جمعه پرداخت.به گزارش خبرگزاری حوزه از تهران، 

حجت الاسلام علی نوری، سخنگوی نهاد نماز جمعه، در اولین جلسه 
ارائه گزارش رسانه‌ای به مردم که مجازی برگزار شد، در پنج محور، 
برنامه‌ها و فعالیت‌های ائمه جمعه را تشریح کرد و گفت: ارائه گزارش 
رسانه‌ای به مردم، در بازه‌های زمانی‌ منظم صورت خواهد پذیرفت.

وی در ادامه در خصوص موضوع معارفه و انتصاب‌های جدید در فصل 
زمستان گفت: ۲۵ معارفه صورت گرفته است که هفت نفر جدید الورود 
هستند و هفت نفر از عزیزان ائمه جمعه هم بازنشسته شدند و دیگر در 
این مجموعه فعالیت ندارند. از این تعداد ۱۱ مورد در مرکز شهرستان، 
هشت نفر در بخش مرکزی، ۵ نفر در شهر و یک مورد در دهستان 
منصوب شده‌اند و سه شهری هم که ائمه جمعه آنان فوت کرده بودند، 
نفرات جانشین آن ها انتخاب شده است. وی ادامه داد: در میان ائمه 
جمعه ای که به تازگی منصوب شدند، میانگین سنی از ۴۶ سال به ۴۲ 
سال کاهش یافته که نشان می‌دهد جوان گرایی در انتصابات فصل 
زمستان ۱۴۰۰ با چهار سال کاهش، مورد توجه بیشتر قرار گرفته است 
و در بخش آمار بومی بودن نیز در انتخاب ائمه جمعه از ۵۶ درصد 
به ۶۰درصد آمار ارتقا یافته است که در این خصوص هم چهار درصد 

بهبود آماری داشتیم.
نماینده فرانسه در مذاکرات وین: خسته نباشید

»فیلیپه اره را« از اتمام مذاکرات خبر داد و از سایر مذاکره کنندگان 
تشکر کرد و گفت: به خاطر تلاش بی وقفه در ۱۱ ماه اخیر از شما 

تشکر می کنم.
صالحی: امیدوارم؛ مذاکرات به نتیجه می‌رسد

علی اکبر صالحی عضو سابق هیأت مذاکره کننده کشورمان 

گفت: به نظر می‌رسد با اطلاعاتی که می‌رسد به نتایج مورد نظر 
در مذاکرات بر اساس منافع ملی برسیم و اگر بهانه جویی‌ها و 
نگرانی‌های ساختگی از سوی غربی‌ها در کار نباشد، نتایج مورد 
نظر در دسترس است.رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: به 
نظر می‌رسد که مذاکرات هسته‌ای در وین به نتیجه برسد و من 
در این زمینه بسیار امیدوار هستم.صالحی در مراسم غرس نهال در 
محوطه فرهنگستان علوم بیان کرد: دوستان ما در وین به خوبی 
کار می‌کنند؛ هر چند کار سختی است، دوستان با پیگیری بسیار 
و با نشاط کار مذاکرات را پیش می‌برد.وی خاطرنشان کرد: ایران 
از نظر علمی و فناوری در شرایط بسیار خوبی قرار دارد، از ۶۰ 
درصد و ۲۰ درصد و فلز اورانیوم گرفته تا نیروگاه‌ها و رادیودارو‌ها 
در بیمارستان‌ها و فناوری کوآنتوم، شرایط بسیار خوبی داریم که 
بر همین اساس دوستان با پشتوانه‌ای که دارند محکم در حال 

مذاکره هستند.
نماینده مخالف صیانت: می‌خواهند طرح را حاکمیتی معرفی کنند

رشیدی کوچی، نماینده مخالف طرح صیانت گفت: امیدوارم کسانی 
که به اجرای این طرح اصرار دارند در پی ضربه زدن به نظام و رهبر 
و رئیس جمهور و مجلس نباشند.جلال رشیدی کوچی در کلاب 
هاوس کافه خبر گفت: مستنداتی در اختیارم هست که در صورتی 
که موافقان طرح همچنان بخواهند این طرح را حاکمیتی معرفی 
کنند، برای عموم منتشر خواهم کرد. عضو کمیسیون بررسی طرح 
صیانت گفت: طرح صیانت با اصول مختلفی از قانون اساسی 
مغایرت دارد و جای تعجب است چطور دوستان بر طرحی که با ده 

تا یازده اصل قانون اساسی مغایرت دارد و با روح و روان مردم بازی 
می‌کنند اصرار دارند. رشیدی کوچی یادآور شد: امیدوارم کسانی که 
به اجرای این طرح اصرار دارند، در پی ضربه زدن به نظام و رهبر 

و رئیس جمهور و مجلس نباشند.
سنگ تمام احمدی نژاد برای زلنسکی!

احمدی نژاد در توئیتی خطاب به رئیس جمهور اوکراین از پایداری 
او تمجید کرد.

 

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی

 جناب آقای حسین رفیعی
 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدربزرگ گرامیتان را 

به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض می نمایم
 و از خداوند متعال برای بازماندگان صبر جمیل و برای آن 

 مرحوم علو درجات را آرزومندیم.

از طرف همکاران شما
اتفاقیه در روزنامه 
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جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( 
خراسان شمالی:

جنگ در اوکراین ناشی از اعتماد 
غلط این کشور به بیگانگان است

 جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
گفت: جنگی که در اوکراین رخ داد ناشی از اعتماد 

غلط اوکراین به بیگانگان است.
سرهنگ حاتمی، جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( 
خراسان شمالی، ۱۱ اسفند ماه، در آیین تکریم و 
معارفه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با 
اشاره به اینکه وجود جنگ در اوکراین ناشی از اعتماد 
غلط این کشور به بیگانگان و غرب است اظهار کرد: 
اوکراین دارای خاک بسیار حاصل‌خیز و از بزرگترین 
صادرکنندگان غلات به دنیا است اما این ظرفیت‌ها 
برای اوکراین تبدیل به امنیت نشد چون امنیت خود 

را به بیگانگان وابسته کرده بود.
وی با تاکید بر اینکه امکانات مجموعه نظامی کشور 
به دست جوانان داخل کشور تولید می‌شود، اضافه 
کرد: هیچگونه وابستگی به کشورهای دیگر در حوزه 
تجهیزات نظامی نداریم و پهپادها، موشک‌ها و... در 

داخل کشور تولید می‌شود.
حاتمی با تاکید بر اینکه مردم نگران امنیت در 
کشور نیستند تصریح کرد: یکی از دلایلی که مردم 
نگران امنیت در کشور نیستند، اعتماد کامل مردم به 

امکانات و تجهیزات نظامی کشور است.
جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه بین مردم و حاکمیت اوکراین فاصله 
افتاده است تأکید کرد: دشمنان انقلاب اسلامی در 
کشور ما نیز با ایجاد مشکلات اقتصادی و استفاده از 
ظرفیت رسانه‌های غربی به دنبال ایجاد فاصله بین 
مردم و حاکمیت هستند که خوشبختانه مردم همیشه 

با آگاهی کامل توطئه‌های دشمنان را خنثی کردند.
حاتمی با تاکید بر اینکه مردم یمن و افغانستان نیز 
انسان هستند تصریح کرد: ۷ سال است که مردم 
یمن  در بمباران و مشکلات اقتصادی بسیاری 
زندگی می‌کنند اما در هیچ کدام از رسانه‌های غربی 
خبری از ظلم به کودکان و انسان‌های ساکن در یمن 

دیده نمی‌شد.
جانشین فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه ما هر گونه جنگی را در هر کجای 
دنیا محکوم می‌کنیم تاکید کرد: کشورهایی که خود 
را دلسوز بشر و صادق با مردم می دانند چرا بین 
انسان‌های کشورهای مختلف تبعیض قائل می‌شوند؟

حاتمی با اشاره به مشکلات فراوان مردم افغانستان 
تصریح کرد: مردم افغانستان در شرایط بسیار سختی 
زندگی می‌کنند و تمام دارایی ۷ میلیارد دلاری آنها 
در حساب‌های آمریکا قرار داشت اما آمریکا بیش از 
۳ میلیارد دلار از آن دارایی را برای خود تصرف کرد.

وی با اشاره به اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران، 
مدیرانی که اشرافی‌گری دارند را تحمل نمی‌کند، 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری بارها تاکید کردند 
که بین مردم و دولتمردان نباید فاصله ایجاد شود 
و مردم نیز با آگاهی کامل مانند همیشه در صحنه 

حضور پیدا کنند.

 ۳۰ درصد از کودکان 
خراسان شمالی در برابر کرونا 

واکسینه شدند
 مدیر گروه بیماری های واگیردار دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی گفت: ۳۰ درصد از کودکان 

استان در برابر کرونا واکسینه شدند.
فیض الله برزگر اظهار کرد: تاکنون ۲۵ هزار کودک 
۵ تا ۲۵ سال در این استان علیه بیماری کووید ۱۹ 

واکسینه شده اند.
وی افزود: در حال حاضر ۹۵ درصد جمعیت بالای 
۱۲ سال دز اول، ۸۶ درصد دز دوم و ۵۰ درصد نیز 

دز سوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.
برزگر ادامه داد: تعداد مراجعه بیماران سرپایی 
به مراکز درمانی کم شده اما باید مردم همچنان 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کرده و نسبت 

به تزریق واکسن اقدام کنند.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر از خانواده ها تقاضا 
داریم تا نسبت به واکسیناسیون کودکان خود علیه 

ویروس کرونا توجه جدی داشته باشند.

خرید اقلام جهیزیه ۵۸۷ زوج 
 نیازمند توسط کمیته امداد 

خراسان شمالی
 مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: این نهاد 
اقام جهیزیه ۵۸۷ زوج نیازمند را خریداری کرده 
است که همزمان با هفته احسان و نیکوکاری و ۱۴ 
اسفند ماه سالروز تاسیس کمیته امداد به نیازمندان 

اهدا می شود.
مجید الهی راد اقلام خریداری شده را شامل یخچال، 
اجاق‌گاز، ماشین لباسشویی، فرش و جاروبرقی عنوان 
کرد و گفت: بیش از ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

در این بخش هزینه شده است.
وی ارزش این جهیزیه‌ها را به‌طور میانگین برای هر 

سری بیش از ۲۰ میلیون تومان عنوان کرد.
الهی راد با بیان اینکه همچنین هزار و ۶۷ سری 
جهیزیه به ارزش ۱۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از 
ابتدای سال تاکنون به نوعروسان تحت حمایت این 
نهاد اهدا شده است، گفت: هم‌اکنون ۶۰۰ نوعروس 
نیازمند هم در نوبت دریافت جهیزیه هستند که در 
این راستا امید است که نیکوکاران ما را همراهی 

کنند.
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد خراسان 
شمالی، وی گفت: مردم نیکوکار می‌توانند با افتتاح 
حساب در صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت و یا 
کمک از طریق کد آسان پرداخت ۰۵۸#*۸۸۷۷* 
 در تامین جهیزیه زوج های نیازمند سهیم 

شوند.

امام جمعه بجنورد:

اعتماد به غرب و آمریکا همراه با 
پشیمانی خواهد بود

 امام جمعه بجنورد با اشاره به سرنوشت کشورهای 
اوکراین، عراق و لیبی، گفت: اعتماد به غرب و 

آمریکا با پشیمانی همراه خواهد شد.
 حجت الاسلام رضا نوری ظهر جمعه در خطبه‌های 
نماز جمعه بجنورد که در مصلی امام خمینی این 
شهر برگزار شد، اظهار کرد: ماه مبارک شعبان 
فرصتی برای رشد است لذا باید خود را در معرض 
نسیم الهی قرار دهیم و انجام اعمال مستحبی این 

ماه همان قرار گرفتن در معرض رشد است.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با اشاره به 
اهمیت روزه گرفتن حتی یک روز در این ماه، ادامه 
داد: این یک برکت عظیم است؛ همچنین باید در 

این ماه صدقه زیادی دهیم.
وی افزود: سبک زندگی اسامی بر اساس 
مواسات، توجه به یکدیگر و کمک به دیگران از 

نظرهای مختلف است.
حجت الاسام نوری گفت: مؤمن حقی را برای 
نیازمندان قرار می‌دهد؛ صلوات فرستادن زیاد از 
دیگر مستحبات این ماه است زیرا حب ولایت بر 

ما را افزایش می‌دهد.
امام جمعه بجنورد در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به ولادت امام حسین )ع(، بیان کرد: وجود 
ایشان برای دنیا بشریت برکت زیادی داشته است 
به طوری که این امام باعث شناساندن راه به مردم 

شده است.
وی افزود: امام حسین با جهاد تبیین و بیان 
محورهای واقعی اسلام مردم را از گمراهی نجات 
دادند و سپس با قیام خود سعی کردند این مسیر 

را ادامه دهند.
حجت الاسام نوری قیام امام حسین را برای 
احیای دین پیامبر دانست و گفت: ایشان در این 
مسیر فرزندان و خانواده خود را نیز به میدان آورد 

و آن‌ها را فدا کرد.
امام جمعه بجنورد تصریح کرد: اکنون افرادی 
که مسلمان نیز نیستند این امام را سر لوحه ظلم 

ستیزی خود قرار دادند.
وی با اشاره به روز پاسدار، افزود: سپاه از ابتدای 

انقلاب در راه دفاع از کشور و مردم بوده است.
حجت الاسلام نوری گفت: سپاه همراه اقدامات 
بزرگی انجام داده و در بحران‌ها در کنار مردم 
بودند؛ مبارزه با کرونا، مبارزه با حملات فرهنگی 
دشمن، ایجاد زیرساخت‌های نظامی که امروز 
امنیت کشور را تأمین کرده، برخی از این اقدامات 

است.
امام جمعه بجنورد عنوان کرد: مردم امروز مدیون 
جانبازان هستند که برای دفاع از مردم و خاک 
کشور، از جان خود گذشتند و حالا به سختی 

زندگی می‌کنند لذا باید از زحماتشان تقدیر کرد.
وی در ادامه به عبرت‌های جنگ روسیه و اکراین 
اشاره کرد و افزود: در این واقعه آیات قرآن خود را 
نشان داد؛ هر کس به آمریکا و غرب اعتماد کرد 

پشیمان شد.
حجت الاسام نوری در انتها صدام و قذافی را 
دو مورد از نمونه‌های اعتماد به آمریکا دانست و 
گفت: این عبرت‌ها را قرآن در قرن‌ها قبل اعلام 

کرده بود./مهر

مشاور امور روحانیت استاندار 
خراسان شمالی منصوب شد

 طی حکمی از سوی استاندار، مشاور امور روحانیت 
استاندار خراسان شمالی منصوب شد.

طی حکمی از سوی محمدرضا حسین نژاد استاندار 
خراسان شمالی، حجت الاسلام مهدی مهرپویان 
به عنوان مشاور استاندار خراسان شمالی در امور 

روحانیت منصوب شد.
وی امام جمعه موقت شیروان و مسئول اداره تبلیغ 
و آموزش های کاربردی حوزه علمیه خراسان 

شمالی را در کارنامه دارد.

نیاز ۴۵۰ میلیارد تومانی برای 
تکمیل سد گلمندره

  مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
شمالی گفت: برای تکمیل سد گلمندره در 
 شهرستان گرمه نیاز به ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار 

هستیم.
سید عقیل مرتضوی ، با اشاره به اینکه سد گلمندره 
باید طی ۳ سال به بهره برداری می رسید، اظهار 
کرد: متاسفانه به علت کمبود اعتبار، این پروژه ۶ 

ساله شده و هنوز به مرحله تکمیل نرسیده است.
وی با بیان اینکه این پروژه هم اکنون ۷۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: در واقع هرچقدر از 
اجرای این پروژه ها می گذرد تورم و گرانی لوازم 
مورد نیاز، سبب می شود تا هزینه اجرای پروژه 

ها بالا رود.
مرتضوی گفت: این پروژه از محل اعتبارات سفر 
رهبری اجرایی شده و از محل این اعتبارات به 
تازگی رقم ۵۰ میلیارد تومان ابلاغ شده که ۵۰ 

درصد از آن تخصیص یافته است.
وی افزود: تکمیل پروژه سد گلمندره یکی از پروژه 

های اولویت‌دار وزارت نیرو است.
همچنین به گفته این مقام مسئول، پروژه سد 

گلمندره ۱۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد.
وی بیان کرد: سد گلمندره با هدف مهار سیلاب 
های پارک ملی گلستان در حال ساخت است که 
البته بخشی از آب های ذخیره شده برای بخش 

کشاورزی نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی 
افزود: با پیگیری های انجام شده موفق شده ایم 
تا مجوز تخصیص مقداری از آب به صنعت را نیز 

دریافت کنیم.

خبر خبر

استاندار خراسان شمالی گفت: توسعه فضای 
آموزشی بسترساز پیشرفت استان خواهد بود زیرا که 

پایه و اساس هر کاری نیازمند دانش است.
محمدرضا حسین نژاد در آیین افتتاح خوابگاه 
دخترانه پروفسور مریم میرزاخانی در شهر زیارت 
شیروان اظهار داشت: پیشرفت دنیا بر پایه دانش 
است و پیشرفت حرکت تصاعدی در تمام رشته ها 

است.
وی افزود: برای پیشرفت در حوزه دانش آموختگی 
نیازمند ساز و کارهایی همچون امکانات، تجهیزات 

و فضای آموزشی هستیم.
استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه نمودار 
پیشرفت دنیا در تمام رشته ها و حوزه ها تصاعدی 
است اظهار داشت: باید بستر دانش در حوزه های 
سخت افزاری و نرم افزار برای دانش آموزان فراهم 

شود.
 حسین نژاد با بیان اینکه باید قدردان حضور خیران 
مدرسه ساز باشیم افزود: نیکوکاران زمینه ساز 

توسعه فضای آموزشی هستند.
وی اظهار داشت: باید به دنبال فراهم کردن و 

توسعه فضای آموزشی از جمله ساخت خوابگاه و 
امکانات آموزشی باشیم.

سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
شمالی نیز در این آیین گفت: کمبود فضای آموزشی 
در استان داریم ولی مجمع خیران مدرسه ساز 

شیروان تاکنون اقدامات خوبی انجام دادند.
ابوالقاسم اکبری اظهار داشت: سرانه فضای آموزشی 
در این شهرستان ۵.۴۶ درصد است که از میانگین 
استان که ۵.۳ درصد است بیشتر است و میانگین 

استاندارد در کشور، ۸.۴ درصد است.
وی با اشاره به تحصیل ۱۸۷ هزار دانش آموز 
در مدارس این استان خاطرنشان کرد: آموزش و 
پرورش سنگ بنای کشور است و معلمان با تدریس 
در فضای مجازی و غیر مجازی مدافعان واقعی 
تعلیم و تربیت هستند.خوابگاه دخترانه با ظرفیت ۶۴ 
نفر با زیربنای ۵۲۰ متر مربع است که برای ساخت 

آن ۳۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
 خوابگاه دخترانه پروفسور مریم میرزاخانی با 
همکاری مؤسسه خیریه نیک گامان جمشید به بهره 

برداری رسیده است.

استاندار خراسان شمالی: 

توسعه فضای آموزشی بسترساز پیشرفت است

مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از برنامه ریزی برای ایجاد یک میلیون و  
۸۵۰ هزار شغل طی سال آینده در کشور خبر داد.

حبیب الله جلیلی، در حاشیه آیین تودیع و معارفه 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
شمالی که در سالن اجتماعات سازمان تامین 
اجتماعی استان برگزار شد ، با اشاره به اینکه 
براساس مصوبه جلسه عالی شورای اشتغال کشور 
مصوب شد که تا قبل از پایان سال ۱۴۰۱ یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار شغل در کشور ایجاد شود، 
اظهار کرد: تاکنون 3 جلسه شورای عالی اشتغال 
با حضور رئیس جمهور در دولت سیزدهم برگزار 

شده است.
وی با بیان اینکه باید در هر استان براساس زیست 
بوم ملی همان استان اشتغال ایجاد شود، اضافه 
کرد: هر استان به فراخور ظرفیت‌ها و نیازمندی‌ها 

باید سند اشتغال استان را تعریف کند.

جلیلی در خصوص سهم خراسان شمالی از ایجاد 
یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل، بیان کرد: سهم 
استان‌ها براساس مشارکت فعال استان و نرخ 

بیکاری در آن استان مشخص می‌شود و وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی موظف است با تمام 
شرکای اجتماعی خود اعم از وزارتخانه‌ها و 

کارگاه‌ها و... ایجاد اشتغال کنند.
مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تصریح کرد: در وزارتخانه تأکید بر توجه 
به ظرفیت‌های استانی برای ایجاد اشتغال داریم 
و امیدواریم مدیران استانی نیز در همین مسیر به 
درستی گام بردارند.جلیلی بیان کرد: هم اکنون در 
مقطعی به سر می بریم که به تعامل و همکاری 
یکدیگر نیاز داریم و به همین دلیل از مدیران 
و متولیان امر می خواهیم به فکر اشتغال مردم 
باشند.مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی تأکید کرد: دولت سیزدهم دولتی 
متکی به مردم  است و در این راستا باید درب اتاق 
مدیران به روی مردم باز باشد تا فاصله بین مردم 

و دولت کاهش یابد.
وی بیان کرد: عملکرد تمامی مدیران و 
مجموعه‌های ذیل این وزارتخانه به طور مداوم و 

دقیق مورد ارزیابی و نظارت جدی قرار دارد.

اینجا حیات سنتی جریان دارد و آرامش موج می 
زند؛ باید محیط خانه را رها کرد و دل به طبیعت 
سپرد و در راز و جرگلان خراسان شمالی است 

که گنجینه معرفت ها و رنگ ها را خواهی دید.
راز و و جرگلان بر تابلوی کنار جاده ای دوراهی 
پیش قلعه در ۳۵ کیلومتری شرق بجنورد مرکز 
خراسان شمالی نقش بسته است و با گذر از 
این تابلو وارد دنیای ناشناخته ای می‌شوی که 
زوایای پنهان اجتماعی، فرهنگی و محیطی از 
زندگی اقشاری از مردم ترکمن در این منطقه از 

شمالشرق کشور نمایان می شود.
چند کیلومتری که پیش می رویم به رودخانه 
اترک می رسیم که از نگاه بومیان، روزگاری پرآب 
بوده و امروز رودخانه فصلی نامگذاری می شود و 
ناگفته پیداست که اندک آبی که در این رودخانه 
جاری است، جوابگوی این اراضی و کشتزارهای 

گندم، جو و کلزا در این منطقه نیست.
با گذر از جاده با گله های شتر در بین درختان 
انبوه ارُس و ساربان‌هایی با کلاه پشمین ترکمنی 
فضای جذابی خلق می کند؛ اما  شوق مناظر زیبا 
با حرکت در این جاده های باریک و با دست 
اندازهای خطرناک و پیچ های فراوان، زیبایی‌های 

این منطقه بکر را در کام تلخ می کند.
شهرستان راز وجرگلان که هم‌مرز با کشور 
ترکمنستان است، از جمعیت ۶۰ هزار نفری 
ترکمن با آداب و رسوم خاص تشکیل شده 
است و در این منطقه رنگ ها با انسان ها سخن 
می گویند و چهره زنان و مردان با لباس های 
رنگارنگ و اصیل به همراه اسامی باقلق، دویدوخ 
و یکه صعود بر تابلو های کنار جاده ای حس 

دیداری هر بیننده ای را به وجد می آورد.
 اینجا سبزی درختان ارُس بر دامنه های دشت 
اترک نقش بسته و در کنار سپیدی برف زمستان، 
مناظر دیدنی از دنیایی متفاوت را بر رهگذران 
نمایان می کند و در این خطه کوچ با زندگی 
عشایر گره خورده است و زندگی عشایری در 
کنار جاده ها همراه با صحنه های بسیار زیادی از 
حضور ساربان و گله های اسب و شتر را خواهی 

دید که کمتر جایی مشاهده می شود.
صدای یکنواخت با ضرباهنگ سنت، فضای 
آرام را در این منطقه بکر به یادگار گذاشته و 
هر جا چشم بگردانی، هارمونی زیبایی از رنگ 
ها؛ نگاهت را خیره می کند و این مسکن های 
طبیعی، بهشتی برای حضور گردشگران برای فرار 
از هیاهوی و دردسرهای زندگی شهرنشینی را 

خلق کرده است.
آوازه فرشبافی و پرورش اسب در مردمان این 
منطقه به دوردست ها رسیده و هر بوم و خانه ای 
با رنگ فرش های دست باف تزیین شده است، 
حتی این هنر در زنگوله های اسب و شتر هم 

نقش بسته است.
بخش وسیعی از این شهرستان مناطق کوهستانی 
و دره‌های نه چندان عمیق دارد که از نظر اقلیمی 

تحت تاثیر توده هوایی دریای مازندران قرار دارد 
و این منطقه از حوضه‌های آبریز رود سومبار، 
رود جرگلان و رود غلامان در شمال منطقه و 
حوضه آبریز رود تنگه ترکمن در جنوب محدوده 
شهرستان فضایی متفاوت را دشت های جرگلان 

ایجاد کرده است.
 رنگ محرومیت بر چهره جرگلان

هدف همراهی گروه های جهادی در یک روز 
سرد زمستانی برای توزیع بسته های معیشتی 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در بین مناطق کمتر 
برخوردار از جمله راز و جرگلان در شمالی ترین 

نقطه خراسان شمالی است.
 منطقه ای که در سال ۱۳۹۲ به شهرستان 
تبدیل شد و ۷۵ درصد از مردم راز و جرگلان را 
ترکمن‌ها تشکیل می‌دهند که اهل تسنن هستند 
و از دیگر اقوام این شهرستان می‌توان به رازی‌ها، 

ترک‌ها، کردها و تات‌ها اشاره کرد.
محسن فولادی از جهادگران ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( است که در این راه گام برداشته و با 
هدف کمک به مردم محروم راهی این مناطق 
می شود را همراهی می کنم و بعد از طی مسافت 
۱۰۸ کیلومتر از بجنورد به مسجد جامع شهرستان 
راز و جرگلان که مزین به عکس ۱۱۴ شهید 
ترکمن این منطقه در دوران دفاع مقدس می 

رسیم.
در ابتدا عکس های شهدا بر دیوار این مسجد 
بیانگر ارادت و عرق ملی ترکمن ها به ارزش های 
انقاب را تداعی می‌کند و مردمی که با خلوص 
نیت در این آیین معنوی که با مدیحه سرایی 

همراه بود حضور پرشوری داشتند.
دلیل انتخاب این منطقه را برای توزیع اقلام 
معیشتی از محسن فولادی می پرسم و او در 
ابتدا از نقش ترکمن ها در پیچ های انقلاب و 
ولایتمداری مردم منطقه می گوید و معتقد است 
که نقش ترکمن ها در پیروزی انقلاب به نثار 
جان ختم نمی شود و وحدت و آرامش مردم 

منطقه در پاسداشت خون شهدا و همدلی در راه 
اعتلای ایران اسلامی گواه اراده در این راه است 

و همچنان هم این رسالت ادامه دارد.
این جهادگر می افزاید: شکوه وحدت در دیار 
قومیت‌ها و فرهنگ‌ها )خراسان شمالی( به گونه 
ای است که نه تنها جلوه‌هایی از معرفت و برادری 
را به نمایش گذاشته، بلکه پی بردن به تفاوت 
های مذهبی مردمان این دیار را نیز کاری بس 

دشوار کرده است.
منوچهر مقصود زاده از ترکمن های شهرستان 
راز و جرگلان است که بعنوان خادم مسجد 
جامع بسته های معیشتی را توزیع می کند که 
در مورد محرومیت های این منطقه می گوید: 
نبود امکانات بهداشتی از مهمترین مشکلات 
مردم منطقه است، طوری که فرزندم را برای درد 
آپاندیس در نیمه شب با کرایه تاکسی ۳۲۰ هزار 
تومانی به بیمارستان های بجنورد اعزام کردم و 
اگر بیماری با مشکل حاد مواجه شود یا آمبولانس 
وجود ندارد و یا برای رسیدن به بیمارستان باید 

مسافتی طولانی طی کرد.
این خادم مسجد جامع شهرستان راز و جرگلان 
می گوید: در کنار نبود بیمارستان و مرکز درمانی 
مجهز، دیگر ادارات نیز به طور کامل در این 
شهرستان مستقر نشده اند و برای کار اداری 
کوچک باید مسافت زیادی را برای رسیدن به 
بجنورد مرکز خراسان شمالی طی کرد که هزینه 

زیادی را نیز در سبد خانوار مردم به همراه دارد.
این مرد ترکمن نشین می افزاید: مردم این منطقه 
دارای دهستان های پر جمعیت و کشاورز خیز 
هستند که اغلب این جاده ها خاکی هستند و با 
این شرایط رفت و آمد را در این مناطق سخت 

است.
اما این پیرمرد که زاده سال ۱۳۶۷ است، صحبت 
از امنیت و وحدت منطقه باز می کند و خدا را به 
خاطر نعمت های امنیت، برق، آب و گاز شاکر 
است و در ادامه از خاطرات قبل از انقلاب و دزدی 

های راهزنان و ناامنی های آن دوران گفت.
 همین تعداد از دغدغه های مردمی کافی بود 
که آستانه مشکلات منطقه روشن شود، هر چند 
که دیگر مردم محلی خواهان احداث فضای 
فرهنگی، بررسی مشکلات مخابراتی بودند ولی 
چهره محرومیت بر رخسار مردم این مسجد 

واضح بود.
 صد حیف از این ظرفیت!

این روزها سفر به مناطق بکر و دست‌نخورده 
زیاد شده است و دیگر زندگی ماشینی برای مردم 
کسل آور شده و در کنار سفر خود و ثبت خاطرات 
دلنشین و به یاد ماندنی طبیعت به دنبال مکانی 

برای رسیدن به آرامش درونی هستند.
با وجود اینکه از رازوجرگلان به رنگین کمان 
اقوام و سرزمین قومیت ها یاد می شود و قوم 
های ترکمن، کرد و تات آن با نوع پوشش، 
گویش و رسومات شان گرفته تا دست بافت ها و 
صنایع دستی از قبیل فرش دوروی ابریشم، آوازه 
جهانی دارد، هنوز با این همه ظرفیت های بالقوه 

فرهنگی آنچنان که باید شناخته نشده است.
دیدنی های طبیعی این منطقه یک سوی 
ماجراست و اصل ماجرا در فرهنگ خاص و بومی 
منطقه است که دست نخورده باقی مانده و نسل 

به نسل هم منتقل می شود.
جرگلان خراسان شمالی با داشتن اسب های 
اصیل ترکمن، بافت قالی و قالیچه ابریشم دورو 
و شیوه زندگی ترکمن ها با آداب و رسوم ویژه 
خود توانمندی و ظرفیت بی بدیلی را برای جذب 
گردشگران فراهم کرده که تاکنون مغفول مانده 
است.جاذبه‌های گردشگری مناسبی همانند تپه 
ارگ بالا، محوطه تاریخی راستقان، ارگ تاریخی 
آلمادوشن و بقعه شاهزاده نبی غلامان از دوره 
پیش از تاریخ )هزاره سوم پیش از میلاد(، تنوع 
آب و هوایی، خانه های کاه گلی و سکوت و 
آرامش همه و همه جذابیت منطقه بکر جرگلان 
است که هنوز کمتر کسی آن جا را کشف کرده و 
دیده است واین پتانسیل ها می تواند زمینه ساز 

جذب گردشگر است.
همچنان که در تعابیر گردشگری؛ پوشاک 
بارزترین سمبل فرهنگی، مشخص ترین مظهر 
قومی و نشانه فرهنگی محسوب می شود و تحت 
تاثیر پدیده فرهنگ پذیری در بین جوامع گوناگون 
انسانی قرار می گیرد باید گفت که پوشاک مورد 
نیاز افراد خانواده ترکمن توسط زنان قبیله و از 
مواد گوناگونی‌ چون‌ ابریشم‌، پوست‌، کتان‌ و پنبه‌ 
فراهم‌ می‌شد که این شاخصه توانسته در کنار 
زیورآلات مردان و زنانه تنوع بی نظیری را خلق 
کند و اینجا دنیایی از رومیزی، روتختی، روسری، 
شال، دستمال و دیگر مصارف لباس را ترسیم می 
کند.بیش از ۱۰ درصد از جمعیت ۸۶۳ هزار نفری 
خراسان شمالی را ترکمن های اهل سنت تشکیل 
می دهند که در شهرستان های راز و جرگلان، 

مانه و سملقان و بجنورد سکونت دارند.ایرنا

مدیرکل امور استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

ایجاد یک میلیون و ۸۵۰ هزار شغل در سال ۱۴۰۱

دنیای ناشناخته جرگلان
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نوشتن اهداف روی کاغذ باعث می شود شما بهتر تمرکز کنید و با 
انگیزه بیشتر برای رسیدن به اهداف خود قدم بردارید.
دلیل و اهمیت نوشتن اهداف روی کاغذ

نوشتن اهداف روی کاغذ به این معناست که شما به شکل بصری 
می توانید اهداف خود را ببینید. در نتیجه یادآوری آن ها برای شما 
راحت تر است. هنگامی که اهداف را روی کاغذ بنویسید، احتمال 
این که انگیزه بیشتری برای رسیدن به نتیجه داشته باشید، در شما 
افزایش پیدا می کند. اگر شروع به انجام این کار کنید، زندگی تان 
تغییر خواهد کرد. زمانی که به رسیدن به این اهداف متعهد می 
شوید، زندگیتان دستخوش تغییرات زیادی خواهد شد. یعنی هر 
روز صبح می دانید که قرار است چه کار کنید و در نتیجه برای کل 
روزها، هفته ها و سال ها برنامه ریزی دارید. بسیاری از افراد در 
طول روز تمرکز کافی ندارند اما کسانی که هدفشان را می نویسند، 

با تمرکز پیش می روند.
چگونه هدف تعیین کنیم و به سمت آن پیش برویم ؟

بهترین راه برای تعیین اهداف و رسیدن به آن ها، این است که 
همیشه آن ها را بنویسید و سپس هر روز روی آن ها تمرکز کنید. 
تمرکز روی یک هدف به شما کمک می کند که روز خلاقانه ای 
داشته باشید و انرژی خود را روی فعالیت هایی متمرکز کنید که 

واقعاً اهمیت دارند.
نوشتن اهداف خیلی طول نمی کشد اما بخش ضروری از روتین 
صبحگاهی است بنابراین شما می توانید از اهداف خود فهم و 
دیدگاه واضح پیدا کنید. زمانی که هدف خود را به طور واضح 
بشناسید، از لحاظ درونی اشتیاق بیشتری برای رسیدن به آن دارید 
و حس خوب رسیدن به اهداف در شما ایجاد می شود و همین 
اعتماد به نفس و افزایش انگیزه را در شما بالا می برد و در نتیجه 
رفتارتان تغییر می کند و دوست دارید که حس بهتری را در خودتان 

ایجاد کنید.
چرا باید اهداف را روی کاغذ بنویسیم؟

نوشتن اهداف به شما کمک می کند تا هر روز آن ها را ببینید و 
بفهمید که برای آینده چه تصمیمی دارید. همچنین می توانید با 
خواندن اهدافتان ، آن ها را داخل ذهن تصور کنید و ببینید که 
رسیدن به آن ها چه تغییراتی در زندگی تان ایجاد می کند . زمانی 
که بتوانید آن را شفاف و واضح ببینید، حس خلاقیت و انگیزه در 
شما بالا می رود و زندگی تان دستخوش تغییر می شود. نوشتن 
اهداف روی کاغذ شبیه به زمانی است که شما یک هدف را مانند 
یک گیاه در ذهن خود می کارید. در نتیجه آن را پرورش می دهید 

و تا زمانی که به آن نرسیدید ، از پا نخواهید نشست.

اهمیت نوشتن اهداف روی کاغذ
در این بخش از  11 مزیت نوشتن اهداف آورده شده است که به 

شما در دستیابی اهداف تان کمک خواهد کرد .
1. افزایش انگیزه

نوشتن اهداف و پیشرفت روزانه به شما کمک می کند که انگیزه 
داشته باشید . اگر اهداف خود را بنویسید و حرکتی نکنید ، به هیچ 
جایی نمی رسید اما همین نوشتن اهداف ، باعث می شود که انگیزه 
بیشتری برای عمل کردن داشته باشید و احتمال این که کاری در 

جهت رسیدن به هدف انجام دهید، بالاتر می رود.
2. پیدا کردن یک دیدگاه شفاف از چیزی که در آینده می خواهید

پیدا کردن یک دیدگاه شفاف، از چیزی که در آینده می خواهید، برای 

هیچ کس قابل تصور نیست اما زمانی که چیزهایی را که دوست دارید 
روی کاغذ می نویسید ، مسیر خود را بهتر می فهمید . اگر فهم دقیقی 
در مورد مسیر نداشته باشید ، تمرکز کافی هم نخواهید داشت اما اگر 
اهداف را روی کاغذ بنویسید، دقیقاً می دانید که چه می خواهید . در 
نتیجه متدها و روش های رسیدن به آن را بررسی می کنید و فعالیت 

هایی را برای رسیدن به هدف انجام می دهید.
3. قدرت تمرکز

نوشتن اهداف روی کاغذ باعث می شود تمرکز شما از موارد حاشیه 
ای دور شود و روی چیزی که می خواهید تمرکز کنید . فرصت های 
نامربوط را نادیده بگیرید و در نتیجه زمان ؛ انرژی و تمرکز شما صرف 

رسیدن به خواسته ای می شود که همیشه در دلتان دارید .

4. در اختیار قرار دادن چارچوب زمانی واقع بینانه
هنگامی که اهداف خود را می نویسید ، می توانید یک ددلاین یا 
مدت زمان برای رسیدن به هدف تعیین کنید. در نتیجه تمرکزتان 
افزایش پیدا کرده و می دانید که تا چه مدت باید برای رسیدن به 
هدف کار کنید اما اگر ددلاین نداشته باشید ، انگار که هیچ برنامه 

ریزی نکرده اید و در نتیجه هدف خود را جدی نمی گیرید.
5. کسب انگیزه ی بیشتر

هنگامی که اهداف خود را می نویسید، متوجه می شوید که برای رسیدن 
به آن ، چه کارهایی انجام داده اید و چقدر پیشرفت کرده اید و در نتیجه 
انگیزه بیشتری پیدا می کنید و می توانید پیشرفت خود را اندازه بگیرید و 

احتمال اینکه رشد و ارتقا پیدا کنید، افزایش خواهد یافت.

6. یادآوری راحت تر
اکر اهدافتان را روی کاغذ بنویسید ؛ دیگر مدام درگیر آن ها هستید. 
در نتیجه هر زمان که بی انگیزه شدید و فراموش کردید که چه 
می خواهید، کافی است که به این کاغذ رجوع کنید و دوباره حس 
خوشحالی رسیدن به هدف را در خودتان بیدار کنید و برای حرکت 

کردن انگیزه بگیرید و به سراغ کار بروید .
7. استفاده از پتانسیل حداکثری مغز

هنگامی که در ذهنتان خیال پردازی می کنید و به دنبال رسیدن به 
چیزی هستید، مغز شما از حداکثر پتانسیل خود استفاده می کند تا شما 
را به آن هدف برساند. در واقع دو نیمکره مغزتان فعال می شود، روی 
کار تمرکز می کند و معجزه رسیدن به هدف را برایتان یاد آوری می 

کند و شما می توانید از حداکثر توانایی خود استفاده کنید.
8. احتمال رسیدن به هدف 42 درصد افزایش پیدا می کند

هنگامی که اهداف را روی کاغذ می نویسید، چیز های حاشیه ای را 
از ذهن تان دور می کنید و به احتمال زیاد به آن پایبند می شوید و 
هر قدم را در زندگی با انگیزه و با هدف برمی دارید تا به آن چیزی 
که می خواهید نزدیکتر شوید. همه این اقدامات باعث می شود که 

42 درصد به هدف خود نزدیک تر باشید.
9. استفاده از تجربیات دیگران

همه افراد میلیاردر از اول پولدار نبودند. زمانی که شما هدف خود را 
روی کاغذ بنویسید ، ذهنتان دچار چالش و درگیری می شود و به 
دنبال راهکارهای مناسب می افتد. همین باعث می شود که شما 
زندگی افراد موفق را مطالعه کنید و ببینید که آن ها از چه راه هایی 
به هدف خود نزدیک شده اند و در نتیجه آنها را به کار می گیرد و 

همین احتمال رسیدن به هدف را بالاتر می برد.
10. افزایش امید

نوشتن اهداف روی کاغذ باعث می شود که برای رسیدن به آن ها 
امید داشته باشید زیرا انگیزه در شما بیدار شده و احساس می کنید 
که کارهای موثری انجام داده اید . پس به آن ها متعهد هستید و 

امید دارید که اتفاقات خوبی در آینده برایتان رخ دهد .
11. ایجاد مرز بین آرزو و هدف

تفاوت بین آرزو و هدف چیست؟ هنگامی که هدف را روی کاغذ 
بنویسید، می توانید تفاوت آن را با آرزو بفهمید. هدف یعنی چیزی 
که می توانید برایش تلاش کنید و خودتان آن را رقم بزنید اما 
گاهی اوقات آرزوها دست شما نیستند و باید از طریق نیروی کائنات 
برآورده شوند. پس هنگامی که هدف را روی کاغذ بنویسید، آن را 
با آرزوهایتان متمایز می کنید و می دانید که چه کاره هستید و از 

زندگی چه می خواهید.

چرا نوشتن اهداف روی کاغذ اینقدر مهمه ؟

تصفیه کردن خون از وظایف اصلی طحال در بدن می باشد 
و کم خونی همولیتیک، بیماری های کبدی و ... از شرایطی 

هستند که باعث بزرگ شدن طحال می شوند.
طحال چیست؟

طحال بخشی از سیستم لنفاوی بدن می باشد. سیستم 
لنفاوی به از بین بردن ضایعات سلولی، حفظ تعادل مایعات و 
پیشگیری از ایجاد عفونت توسط دفاع گلبول های سفید به 
سیستم ایمنی بدن کمک می کند. عالوه بر این، طحال 
مسئولیت ساخت موادی را دارد که نقش مهمی در التهابات 
و بهبودی دارند. طحال در قسمت بالایی شکم، پشت دنده 
ها، زیر دیافراگم و پشت معده قرار دارد. این عضو موربی 
شکل بوده، بنفش رنگ می باشد و وزن آن در افراد سالم 

حدود 170 گرم است.
نقش طحال چیست؟

یکی از وظایف اصلی طحال تصفیه کردن خون می باشد. 
طحال، از گلبول های قرمز خون که وظیفه انتقال اکسیژن 
در بدن دارند را محافظت می کند. در واقع طحال گلبول های 
قرمز خون آسیب دیده، قدیمی و غیر طبیعی را در جریان 
خون شناسایی و آن ها را تجزیه می کند. طحال همچنین 
مقداری خون را ذخیره می کند تا هنگامی که بدن دراثر 
آسیب، جراحت و بیماری به خون احتیاج پیدا کرد آن را در 

اختیارش قرار دهد.
وظیفه دیگر طحال ساخت گلبول های سفید خون است که 

لنفوسیت نامیده می شوند. طحال با همکاری غدد لنفاوی 
لنفوسیت هایی تولید می کند تا بدن بتواند با باکتری ها و 

ویروس ها مبارزه کند.
شرایطی که بر طحال اثر می گذارد

شرایط مختلفی وجود دارد که باعث بزرگ شدن طحال می 
شود بخصوص بیماری هایی که باعث می شوند سلول های 
خونی خیلی سریع تجزیه شوند. سایر شرایطی که سبب 
بزرگ شدن طحال می شوند عبارتند از آنچه در این بخش 

از سالمت نمناک آورده ایم که شامل :
• عفونت های باکتریایی، ویروسی و انگلی مانند سفلیس، 

سل، اندوکاردیت، مونوکلئوز و مالاریا
• سرطان خون مانند بیماری هوچکین، لوسمی و لنفوم

• بیماری های کبدی مانند سیروز
• کم خونی همولیتیک

• اختلالات متابولیک مانند بیماری گاچر و نیمن پیک
• لخته خونی در رگ طحال یا کبد

 هنگامی که طحال بزرگ می شود نمی تواند عمل تصفیه 
خون را به خوبی انجام دهد و ممکن است بطور تصادفی 
گلبول های قرمز خون یا پلاکت ها را تجزیه کند که در 
نتیجه باعث می شود سلول های خونی کمتری در بدن 
باقی بماند. بزرگ شدن طحال که منجر به ازبین رفتن 
تعداد زیادی از گلبول های خون می شود شرایطی به نام 
هایپرپلنیسم را ایجاد می کند. از دیگر بیماری های موثر بر 

طحال عبارتند از:
بیماری های موثر بر طحال

- طحال اضافی : حدود 10 تا 15 درصد از افراد طحال 
اضافی دارند. طحال دوم معمولًا بسیار کوچکتر بوده، قطر 
آن در حدود 1 سانتی متر و به طور کلی هیچ مشکلی در 

سالمتی ایجاد نمی کند.
- بیماری سلولی سیکل :این بیماری نوعی از کم خونی ارثی 
است و با یک نوع هموگلوبین ناکارآمد مشخص می شود. 
در این نوع کم خونی گلبول های قرمز به طور غیر طبیعی 
)داسی شکل( شکل گرفته و جریان خون را مسدود می کند 

که باعث آسیب به اندام ها از جمله طحال خواهد شد.
است  ممکن  شود  بزرگ  اگر طحال   : ترومبوسیتوپنی   -
پلاکت های زیادی را تجزیه کند بدان معنا که در سیستم 
گردش خون بدن به اندازه کافی وجود نخواهند داشت. بدون 
پلاکت امکان لخته شدن خون وجود نداشته و علائم اصلی 
ترومبوسیتوپنی یعنی خونریزی بیش از حد ظاهر می شود.

- سرطان طحال : سرطان در طحال به عنوان سرطان 
طحال اولیه شناخته می شود. اگر از محل دیگری به طحال 
پخش شود، آن را ثانویه می نامند و البته هر دو نوع سرطان 

نادر می باشند.
- انفارکتوس طحال : اگر خون رسانی به طحال کاهش یابد، 
انفارکتوس طحال رخ می دهد. در صورت قطع جریان خون 
از طریق شریان خون رسانی متوقف می شود و اغلب بسیار 

دردناک خواهد بود.
چگونگی حفظ سلامت طحال

محافظت از طحال دشوار است و چنانچه در بخش سالمت 
نمناک میخوانید بسیاری از دلایلی که سبب بزرگ شدن 
طحال می شوند مانند سرطان یا ناهنجاری های سلولی 
وجود  این  با  باشند.  ناپذیر  اجتناب  است  ممکن  خون 
راهکارهایی برای پیشگیری از بزرگ شدن طحال وجود دارد 
مانند جلوگیری از عفونت یا صدماتی که می تواند به آن 

برساند. آسیب 
راهکار های دیگری وجود دارد عبارتند از:

• لوازم شخصی خود چون وسایل نقره، مسواک و یا لیوان را 
با دیگران به اشتراک نگذارید.

• اگر فوتبال و یا ورزش های تماسی را انجام می دهید از 
تجهیزات ایمنی مانند بالشتک استفاده کنید تا از طحال و 

دیگر اعضای بدن محافظت کنید.
• در هر بار رابطه جنسی برای پیشگیری از عفونت های 

مقاربتی از کاندوم استفاده کنید.
• در هر بار رانندگی و یا سوار اتومبیل شدن بستن کمربند 

ایمنی را فراموش نکنید.
چنانچه طحال بزرگ شده دارید از برنامه درمانی توصیه شده 
از سوی پزشک پیروی کنید و تا زمانی که پزشک اجازه 
نداده است از ورزش و سایر فعالیت های تماسی خودداری 

. کنید
 آیا می توان بدون طحال زندگی کرد؟

بله، می توان بدون طحال زندگی کرد. طحال عضوی مهم 
است اما ضروری نمی باشد. اگر طحال در اثر بیماری یا 
جراحت آسیب دیده باشد حذف آن، زندگی را تهدید نخواهد 

کرد. برای حذف طحال جراحی لازم است.
غدد لنفاوی و کبد می توانند بسیاری از عملکرد های مهم 
طحال را به عهده بگیرند. با این وجود بدون طحال احتمال 
ابتال به عفونت های خاص وجود دارد و اگر بیمار شوید 
بهبودی بیش از حد معمول طول خواهد کشید. بسته به سن 
و سالمت عمومی، پزشک به شما توصیه می کند تا برای 

پیشگیری از عفونت هایی از جمله 
b آنفولانزا هموفیلوس نوع •

• آنفولانزا
• مننژیت

• تتنوس، دیفتری و سیاه سرفه
• زونا

• آبله مرغان
• ویروس پاپیلومای انسانی

• سرخک، اوریون و سرخچه
• ذات الریه واکسینه شوید 

سایر نکات:
اگر چه طحال عضوی بزرگ نیست اما در بدن نقش های 
مهمی ایفا می کند. این عضو به از بین بردن سلول های 
خونی قدیمی و آسیب دیده کمک می کند و باعث محافظت 

از گلبول های سفید خون خواهد شد.
عفونت ها و صدمات می توانند به طحال آسیب برسانند و 

باعث بزرگی یا پارگی آن شوند.
اما  داشت  سالمی  زندگی  توان  می  طحال  بدون 
را حیاتی  اقدامات  باید  ها  عفونت  از  جلوگیری   برای 

 انجام داد.

خبرطحال چیست ، کجای بدن است ، کارش و بیماری اش چیست ؟

 جزئیات سرقت میلیاردی
 یک دختر از پدرش

دختری که با پدرش دچار اختلاف شده بود نقشه سرقت 
17میلیارد تومانی از گاوصندوق او را طراحی و اجرا کرد.

روز 25دی ماه امسال به مأموران کلانتری 101 تجریش 
خبر رسید که خانه‌ای هدف دستبرد سارقان قرار گرفته 

. ست ا
آنطور که شاکی مدعی بود سارقان با ورود به خانه او طلا 
و جواهراتی به ارزش دست‌کم 17میلیارد تومان سرقت کرده 
بودند. در این شرایط بود که افسران تجسس با حضور در 

محل حادثه تحقیقات فنی خود را در این‌باره آغاز کردند.
شواهد اولیه نشان می‌داد عامل سرقت به خانه شاکی 
اشراف کامل داشته و با آگاهی کامل از شرایط آنجا دست 
به سرقت زده است. همچنین مشخص شد این سارق کلید 
خانه را نیز در اختیار داشته است؛ چرا که آثار هیچ‌گونه 
تخریبی روی در ورودی و گاوصندوق به چشم نمی‌خورد. در 
این شرایط بود که کارآگاهان حتم پیدا کردند که سرقت 

با نقشه یکی از نزدیکان صاحب خانه اتفاق افتاده است.
ماموران چند روز به تحقیقات خود در این‌باره ادامه دادند تا 
اینکه با انجام تحقیقات فنی پی بردند عامل سرقت یکی 
از اقوام صاحب خانه است که در نبود او وارد خانه شده و 
نقشه سرقت را عملی کرده است. در این شرایط بود که این 

شد. بازداشت  متهم 
این جوان در همان تحقیقات اولیه به سرقت 17میلیاردی 
اعتراف کرد اما مدعی شد نقشه سرقت را دختر صاحب 

خانه کشیده و از او خواسته آن را اجرا کند.
به‌دنبال اعترافات متهم، دختر شاکی نیز بازداشت شد و 
تحت بازجویی قرار گرفت.او که دستش برای پلیس و 
و  طال  گفت:من  اعترافاتش  در  بود  شده  رو  خانواده‌اش 
جواهراتم را که حدود 6میلیارد تومان ارزش داشت به پدرم 
امانت داده بودم تا در گاوصندوق برایم نگه دارد اما بعد 
از مدتی پدرم حاضر نشد طلاهایم را پس دهد. من هم 
ماجرا را برای یکی از اقوام نزدیکم تعریف کردم و از او 
خواستم وقتی هیچ‌کس در خانه نیست وارد شده و طلاها 
را سرقت کند.سردار مسعود مصدق، معاون هماهنگ‌کننده 
پلیس تهران بزرگ با اعلام جزئیات این پرونده گفت:در پی 
اعترافات متهمان هر دو با دستور قضایی روانه زندان شدند 

و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.
به‌گفته او همه اموال مسروقه کشف و به شاکی پس داده 

شده است.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

آغاز رقابت های انتخابی تیم او- اسپرت  
خراسان شمالی از 19  اسفند

هیئت انجمن های ورزشی خراسان شمالی مسابقات  
انتخابی تیم استان در رشته او- اسپرت را از 19 اسفند 

به مدت دو روز برگزار می کند.
به گزارش خبرنگار ما هیئت انجمن های ورزشی 
خراسان شمالی مسابقات او- اسپرت استان را در تمامی 
رده های سنی و کیک بوکسینگ در رده سنی جوانان 
استایل لوکیک را با هدف  انتخابی تیم منتخب استان 
در سالن ۱۲۰۰ نفره مجموعه ورزشی علیدخت بجنورد 

برگزار می کند .

تیم های حاضر در رقابت های والیبال 
 نوجوانان  پسر خراسان شمالی

 گروه بندی می شوند
با اعلام 14 اسفند به عنوان اخرین روز اعلام آمادگی 
تیم ها برای حضور در  رقابت های والیبال نوجوانان  
پسر خراسان شمالی امروز قرعه کشی این مسابقات 

برگزار خواهد شد.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت : رقابت های والیبال نوجوانان  پسر خراسان 
شمالی از 19 اسفند به مدت دو روز خواهد بود که امروز 
آخرین مهلت اعلام امادگی در این مسابقات بود که پس 
از قرعه کشی تیم ها در خانه والیبال مجموعه ورزشی 

شهید علیدخت به رقابت می پردازند.
فرهاد قلی زاده افزود : رده سنی شرکت کنندگان در 
رقابت های والیبال نوجوانان  پسر خراسان شمالی 
متولدین 1383/10/11 به بالا بوده و تیم ها باید شامل 

14 بازیکن ، مربی و سرپرست باشند.
قلی زاده اظهار کرد مسابقات طبق آخرین قوانین 
فدراسیون والیبال بوده و علاوه بر الزامی بودن بیمه 
ورزشی معتبر داشتن تست PCR نیز نیاز حضور در این 

مسابقات خواهد بود.
 

حضور رضایت بخش تیم هندبال 
لوله گستر در مسابقات باشگاه‌ها و 

دسته‌های آزاد دختران کشور

اولین برد تیم هندبال لوله گستراسفراین درمقابل تیم 
بانتیجه ۲۴بر۲۰درمسابقات نوجوانان  زاگرس بهبهان 
باشگاهها ودستجات آزادکشور در اصفهان حاکی از 
حضور پر رنگ و رضایت بخش این تیم در رقابت های 

کشوری است.
به گزارش خبرنگار ما ۱۶ بازیکن نوجوان خراسان 
شمالی به مسابقات باشگاه‌ها و دسته‌های آزاد دختران 
کشور در اصفهان اعزام شدند که  تا شانزدهم اسفند به 

رقابت با حریفان خود می پردازند .
در مسابقات باشگاه‌ها و دسته‌های آزاد دختران کشور 
سمیه ریحانی سرمربیگری تیم لوله گشتر اسفراین را 
عهده دار است و فهیمه سادات حسینی به عنوان کمک 
مربی و محدثه جوان‌شیر و فاطمه قدیری به عنوان 

سرپرست تیم در کنار تیم حضور دارند .
۸ تیم در منطقه شمال و ۸ تیم در جنوب با حضور 
تیم‌های سنگ آهن بافق، لوله گستر اسفراین، برزین 
مشهد، شهید شاملی کازرون، زاگرس بهبهان، فولاد 
مبارکه سپاهان، تیم هندبال اصفهان و کات شاهرود به 

رقابت می‌پردازند.

چهار  نماینده فوتبال خراسان شمالی 
در جمع بهترین ها

جگرلوئی ، هاتفی، قشاقی و جروند چهار نماینده 
فوتبال خراسان شمالی بودند که جمع بهترین های این 

رشته در کشور انتخاب شدند.
به گزارش خبرنگار ما ناصر نادری جگرلوئی به عنوان 
مربی برتر فوتبال رده های پایه در استان خراسان 
شمالی در سال ۱۴۰۰ ، جمشید هاتفی سرمربی تیم 
فوتبال اترک بجنورد، پوریا قشلاقی و شهاب جروند دو 
بازیکن شایسته تیم در ترکیب منتخب نیم فصل اول 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور )از نگاه هواداران( چهار 

چهره محبوب خراسان شمالی در فوتبال کشور شدند.
جگرلوئی مربی تیم فوتبال نادری آشخانه، تیم حاضر 
در رقابت های لیگ دسته سه امیدهای کشور می باشد.

در حالی که حسن یزدانی یکی از کشتی‌گیران دعوت شده به 
دور جدید تمرینات تیم ملی است، قهرمان هندی که برای 
تمرین در سالن قهرمان جهان به جویبار رفته، تمریناتش را 

در لپوصحرا پیگیری خواهد می‌کند.
باجرانگ پونیا دارنده مدال برنز المپیک 2020 توکیو و چند 
عنوان جهانی به تازگی همراه با دو مربی‌اش به ایران آمده 
است تا در مازندران در سالن تازه افتتاح شده حسن یزدانی در 

لپوصحرا تمریناتش را پیگیری کند.
او که در سال‌های اخیر همراه با همسرش که او هم کشتی‌گیر 
حرفه‌ای است برای تمرین کردن به آمریکا سفر می‌کرد، حالا 
ایران و سالن حسن یزدانی را برای یک دوره تمرینش انتخاب 

کرده و از این اتفاق و تمرین در کنار حسن یزدانی هم بسیار 
خوشحال است.

باجرانگ این روزها میهمان حسن یزدانی است و برای 
اسکان خود و مربی‌اش نیز یک ویلا در نظر گرفته شده 
است. باجرانگ تا دو هفته دیگر هم قرار است در مازندران 
بماند و تمریناتش را در مجموعه ورزشی حسن یزدانی در 

نزدیکی جویبار انجام دهد.
در شرایطی که حسن یزدانی فردا )شنبه - 14 اسفند( باید 
در کمپ تیم‌های ملی در تهران حاضر شده و در دور جدید 
اردوی تیم ملی شرکت کند، باجرانگ پونیا در لپوصحرا 
می‌ماند و همراه با مربیان مازندرانی و همچنین مربیان خود 

تمریناتش را دنبال خواهد کرد.
حسن یزدانی بعد از شکست دیوید تیلور در فینال جهانی 
2021 اسلو، دیگر روی تشک مسابقه نرفته است و با توجه 

به کسب طلای جهانی در جام تختی هم غایب خواهد بود، 
اما پیش از شرکت در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی قطعاً در 

یک تورنمنت روی تشک خواهد رفت.

حسن یزدانی به اردوی 
تیم ملی کشتی می رود

رونالدو پیش از 40 سالگی بازنشسته خواهد شد

دیبالا : یوونتوس هنوز شانس قهرمانی دارد

بارسلونا قرارداد دنی آلوس با بارسا ؛ بازی دو سر برد

ایران- لبنان در مشهد قطعی شد 

بارسلونا در نظر دارد قرارداد دنی آلوس، 
ستاره کهنه‌کار برزیلی، را به مدت یک 

فصل دیگر تمدید کند.
دنی آلوس چند ماه قبل و با امضای 
ــه  ــاری ب ــل ج ــان فص ــا پای ــراردادی ت ق
عنوان بازیکن آزاد به نوکمپ برگشت. 
بندی در قرارداد این بازیکن وجود دارد 
که می‌توان آن را برای یک سال 
ــه  ــه ب ــا توج ــرد و ب ــد ک ــز تمدی ــر نی دیگ
رضایت این باشگاه از عملکرد او در 
پست دفاع راست، این احتمال وجود 
ــرار  ــتفاده ق ــورد اس ــد م ــن بن ــه ای دارد ک
ــه مدت  گرفته و قرارداد این بازیکن ب

ــود.  ــد ش ــز تمدی ــر نی ــل دیگ ــک فص ی
ــر  ــوس در ماه نوامب ــا این که آل حتی ب
قراردادی را با بارسلونا به ثبت رسانده 
ــب  ــه نتوانست در ترکی ــا ژانوی ــا ت ــود ام ب

ــرود.  ــه میدان ب تیم ژاوی ب
او در این مدت شش بازی انجام داده، 
ــک  ــرده، ی ــه ک ــانی را ارائ ــرد درخش عملک
گل زده و سه پاس گل نیز برای دیگر 

ــت.   ــرده اس ــال ک ــش ارس هم‌تیمی‌های
ــال دارد  ــه 38 س ــن ک ــم ای ــوس علیرغ آل
اما یکی از بازیکنان کلیدی ژاوی بوده 
ــلونا را  ــت بارس ــر هدای ــال حاض ــه در ح ک
ــی  ــم تیم ــن ه ــش از ای ــده دارد و پی برعه

ــوده است.  ــع ب ــن مداف ای
این مربی کاتالان می‌داند چطور 

ــرد و  ــوس بگی ــازی را از آل ــن ب ــد بهتری بای
انتظار دارد که این بازیکن تمامی بال 
راست را پوشش دهد چون می‌داند با 
توجه به سنش توانایی انجام این کار 

ــدارد.  را ن
تصمیم  دیدارهای  از  یکی  در  ژاوی 
کنار  درست  را  آلوس  که  گرفت 
ــن  ــه ای ــرار دهد و ب سرخیو بوسکتس ق
ــه بیشترین استفاده  ــب نشان داد ک ترتی
ــرای  ــن بازیکن ب ــری ای را از انعطاف پذی
ــته است.  ــب تیمش داش حضور در ترکی

نشان  بازیکن  این  از سوی دیگر 
رهبران  از  یکی  می‌تواند  که  داده 
مهم بارسلونا در رختکن این تیم 
باشد و مدیران بارسلونا باور دارند 
ــرای  ــبی ب ــوی مناس ــد الگ ــه او می‌توان ک
ــه  ــم ب ــن تی ــان جوان حاضر در ای بازیکن

حساب بیاید. 
آلوس شخصا دوست دارد به حضور در 
نوکمپ ادامه دهد چون بازی در تیمی 
مانند بارسلونا، امیدهای او برای حضور 

در جام جهانی قطر را حفظ می‌کند.

آخرین مسابقه تیم ملی فوتبال ایران 
در گروه نخست مرحله انتخابی رقابت 
ــهد  ــی مش ــه میزبان ــی ب ــام جهان ــای ج ه

مقدس برگزار خواهد شد.
ــال  ــی فوتب ــیون جهان ــت فدراس ــا موافق ب
ــان  ــران و لبن ــی ای ــای مل ــم ه ــدار تی دی

ــی  ــه انتخاب ــی مرحل ــه دهم و پایان در هفت
رقابت های جام جهانی 2022 روز سه 
در   20 ساعت  فروردین  نهم  شنبه 
ــهد  ــهر  مش ــا)ع( ش ــام رض ــگاه ام ورزش

ــد. ــد ش ــاز خواه آغ
ــران  ــال ای ــی فوتب ــم مل ــت تی ــی اس گفتن

در هفته نهم این مسابقات چهارم 
فروردین در ورزشگاه جام جهانی سئول 
ــی خواهد رفت و  ــه مصاف کره جنوب ب
پس از آن به منظور انجام آخرین 
بازی در بازگشت به ایران راهی مشهد  

ــد. ــد ش خواه

زی‌روبرتو، ستاره سابق بایرن مونیخ، معتقد 
است که کریستیانو رونالدو پیش از 40 
سالگی باید از دنیای فوتبال خداحافظی کند.

رونالدو در اولین فصل پس از بازگشتش به 
اولدترافورد آغاز درخشانی در ترکیب یونایتد 
داشت و موفق شد در 15 بازی اولش هشت 

گل به ثمر برساند. 
این بازیکن همچنین نقشی کلیدی در 
صعود منچستریونایتد از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان و حضور در مرحله یک هشتم ایفا 

کرد. 
با این حال، آمار گلزنی این بازیکن در سال 
جدید میلادی به شکل قابل توجهی افت 
کرده و او در 10 بازی اخیرش در تمامی 
رقابت‌ها تنها یک بار موفق به باز کردن 

دروازه حریفان شده است. 
همین موضوع باعث شده که آینده این 
بازیکن با تردیدهای زیادی مواجه شود  و 
بسیاری این سوال را مطرح کرده‌اند که آیا 
این بازیکن باید از دنیای فوتبال خداحدافظی 

کند یا نه. 
 زی‌روبرتو که خودش تا 43 سالگی در 
میادین فوتبال حضور داشت معتقد است که 

این بازیکن باید دیر یا زود تصمیمش برای 
خداحافظی از فوتبال را اعلام کند. 

این ستاره سابق بایرن مونیخ به اسکای 
اسپورت گفت:» کریستیانو از نظر من یک 
ماشین است اما فکر نمی‌کنم بتواند تا 
40 سالگی بازی کند چون بازیکنی است 
که همیشه در بالاترین سطح بازی کرده، 
همیشه قهرمان بوده و همیشه سعی کرده 

بهترین بازیکن زمین باشد.«
زی‌روبرتو درباره افت محسوس این ستاره 
پرتغالی در چند فصل اخیر اظهار داشت:» 
ما در دو سال گذشته دیده‎ایم که او نتوانسته 
این شرایط را با یوونتوس و منچستریونایتد 
تکرار کند. بهترین شاهد این است که او در 
بین دو یا سه بازیکن جوایز ارزشمند دنیای 

فوتبال جایی ندارد.«

پائولو دیبالا، ستاره آرژانتینی یوونتوس، هنوز 
از احتمال قهرمانی این تیم در لیگ ایتالیا 

ناامید نشده است.
یوونتوس فصل جاری را به خوبی آغاز نکرد 
اما از اواخر ماه نوامبر تا به حال در هیچ 
دیداری شکست نخورده و همین باعث شده 

شرایط آنها تا حد زیادی بهبود پیدا کند.
جذب دوشان ولاهوویچ نیز به این تیم کمک 
کرده که در زمینه گلزنی عملکرد بهتری 
داشته باشد و شانس خود برای قرار گرفتن 
در بین چهار تیم صدر جدول را افزایش دهد. 
دیبالا به دلیل مصدومیت در دو بازی اخیر 

این تیم غایب بوده و پیروزی برابر امپولی و 
فیورنتینا را از روی نیمکت دیده است. 

این بازیکن 28 ساله درباره شرایط فیزیکی 
بدنش و احتمال بازگشتش به میادین در 
هفته آینده گفت:» من در حال حاضر شرایط 
خوبی دارم. دیروز به تمرینات برگشتم. اگر 
مربی اجازه دهد روز شنبه بازی کنم آنجا 
حاضر خواهم بود چون می‌خواهم بازی کنم. 
من دوست دارم در تمامی دیدارها به میدان 

بروم.«
یوونتوس در دیدار رفت از مرحله یک هشتم 
لیگ قهرمانان اروپا به تساوی 1-1 برابر 

ویارئال رسید و دیبالا درباره دیدار برگشت 
برابر این تیم اسپانیایی اظهار داشت:» این 
بازی آسانی نیست چون ویارئال تیمی 
قدرتمند است اما ما در خانه بازی می‌کنیم و 

می‌خواهیم پیروز شویم.«
این ستاره یوونتوس همچنین به شرایط لیگ 
ایتالیا اشاره کرده و ابراز امیدواری کرد که 
یووه بتواند شانس بالا بردن جام قهرمانی 
را داشته باشد:» ما هنوز باید با اینتر در 
تورین بازی کنیم و من باور دارم که شانس 
قهرمانی داریم. هنوز بازی‌های زیادی تا 

پایان این فصل باقی مانده است.«

میز خبر

تحلیل زیدآبادی از رای ممتنع ایران به قطعنامه ضد روسی
ــزوی و  ــیۀ من ــوان »روس ــا عن ــی ب ــتی تلگرام ــگار در یادداش ــادی، روزنامه‌ن ــد زیدآب احم
رأی ممتنع جمهوری اسامی« نوشت:رأی اعضای مجمع عمومی سازمان ملل، 
ــه لشکرکشی روسیه علیه اوکراین را کاماً روشن  ــگاه جامعۀ جهانی نسبت ب ن

کرد.
روسیه در این لشکرکشی تنها و منزوی شده و در تمام جهان، فقط چهار کشور 
ــری  ــش از رأی‌گی ــد پی ــا بای ــاً روس‌ه ــت می‌کنند.قاعدت ــۀ آن حمای ــدام تجاوزکاران از اق
در مجمع، برای جلب نظر کشورهای دوست و نزدیک خود، دست به لابیگری 
زده باشند و یکی از طرف‌های آنها در این لابیگری احتمالی، جمهوری اسامی 
بوده است.اینکه جمهوری اسامی در رأی‌گیری مجمع عمومی حاضر نشد خود 
ــاً  ــد و عم ــرار ده ــاروس ق ــوریه و ب ــمالی و س ــرۀ ش ــد ک ــی مانن ــار رژیم‌های را در کن
ــا  ــاط ب ــد، بی‌ارتب ــراه ش ــا هم ــتان و کنی ــراق و پاکس ــد و ع ــر هن ــورهایی نظی ــا کش ب
مطالبۀ افکارعمومی در این باره نیست و از این جهت، رأی ممتنع آن به سهم 
ــه  ــامی ب ــوری اس ــه جمه ــال ک ــمار می‌رود.ح ــه ش ــت ب ــت مثب ــی در جه ــود، گام خ
ــت  ــد سیاس ــاً بای ــت، طبع ــع داده اس ــی رأی ممتن ــع عموم ــیِ مجم ــد روس ــۀ ض قطعنام
ــا جهت دهد. متأسفانه بسیاری از رسانه‌های  ــر همین مبن ــز ب تبلیغاتی خود را نی
ــگ  ــورد جن ــود را در م ــای خ ــار و تحلیل‌ه ــت، اخب ــه حکوم ــک ب ــا نزدی ــی ی حکومت
اوکراین به گونه‌ای جهت می‌دهند که تفاوت چشمگیری با تبلیغات رسانه‌های 
حزب توده ندارد!رسانه‌های حزب توده هم گویا برایشان اصاً مهم نیست که 
حزب کمونیست بر روسیه حاکم باشد یا الیگارش‌های میلیاردر! پنداری رسالت 
تاریخی آنها در حمایت همیشگی و بی‌ قید و شرط و بی چون و چرا از سیاست 

روسیه خلاصه شده است!
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درباره مذاکرات وین: تا چند روز پیش مواضع ما با طرف مقابل 
به یکدیگر نزدیک شده بود اگر توافق محقق می‌شد، بسیار رضایت بخش بود / انعقاد توافق ۶ 

ماهه؟ ترجیح ما توافق دائمی است
ــی  ــرف غرب ــرات ط ــر در مذاک ــت: اگ ــس گف ــی مجل ــت مل ــیون امنی ــخنگوی کمیس س

ــت. ــدنی اس ــق ش ــد، تواف ــورد کن ــه برخ ــد و منصفان ــی نکن زیاده‌خواه
محمود عباس زاده مشکینی  درباره روند مذاکرات وین، اظهار داشت: تا چند روز 

پیش روند مذاکرات خوب بود و ما خواسته‌های اصلی خود را پیگیری کردیم.
وی بیان کرد: جمهوری اسامی ایران یکسری درخواست در مذاکرات داشت که 

مواضع ما با طرف مقابل به صورت شفاهی به یکدیگر نزدیک شده بود و اگر 
محقق می‌شد، بسیار منصفانه، قابل توجه و رضایت بخش بود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: اگر با همین روند، مذاکرات ادامه پیدا می‌کرد ما می‌توانستیم به مرحله 
امضای توافق برسیم اما چند روز است که غربی‌ها به ویژه آمریکا ناسازگاری 

و شیطنت می‌کنند و جنگ روانی راه انداختند.
ــده مردم مشکین‌شهر در مجلس شورای اسامی ادامه داد: ما در مذاکرات  نماین
چند مورد حل نشده داریم و هنوز تکلیف این مسائل مشخص نشده است که 

این موارد برای ما بسیار مهم است و باید تعیین تکلیف شود.
ــه  ــان ب ــر آن ــت و اگ ــی هاس ــدان غرب ــوپ در می ــرد: ت ــد ک ــکینی تاکی ــاس زاده مش عب
ــا  ــد انجام شود. م ــن امشب هم می‌توان ــد، توافق همی ــا توجه کنن خواسته‌های م
هنوز چند مورد اساسی داریم که باید شفاف شود و اکثراً درباره رفع تحریم 
هاست. اگر طرف غربی زیاده‌خواهی نکند و منصفانه برخورد کند، توافق شدنی 

است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای در واکنش به 
اخباری مبنی بر اینکه قرار است توافق ۶ ماهه منعقد شود، گفت: ترجیح ما آن 

است که توافق دائمی باشد و محدود و موقت نباشد.
ــد  ــا اب ــا ت ــران گفت: آن‌ها همسایه ما هستند و همسایه م ــاره ای ــن سلمان درب ب
ــد  ــز نمی‌توانن ــا نی ــم و آن‌ه ــی یابی ــا رهای ــم از آن‌ه ــا نمی‌توانی ــد. م ــد مان ــی خواهن باق
از ما رهایی یابند پس بهتر است که مسائل را حل کنیم و به دنبال راه‌هایی 
باشیم که امکان همزیستی را برای ما فراهم کند. ما طی چهار ماه بحث‌هایی 
انجام دادیم و اظهارات بسیاری از طرف سران ایران شنیدیم که مورد استقبال 

ما در عربستان سعودی قرار گرفت.
»محمد بن سلمان« ولی‌عهد سعودی در مصاحبه‌‌ای اختصاصی با وبگاه 
آمریکایی »آتلانتیک« که وبگاه »الخبر ۲۴« آن را به صورت کامل منتشر کرده، 

ــران پرداخت. ــا ای ــه ضرورت همزیستی ب ــی از جمل ــه مسائل مختلف ب
بن سلمان درباره ایران گفت: »آن‌ها همسایه ما هستند و همسایه ما تا ابد 
باقی خواهند ماند. ما نمی‌توانیم از آن‌ها رهایی یابیم و آن‌ها نیز نمی‌توانند از 
ــال راه‌هایی  ــه دنب ــر است که مسائل را حل کنیم و ب ما رهایی یابند پس بهت

باشیم که امکان همزیستی را برای ما فراهم کند.«

ــیاری  ــارات بس ــم و اظه ــام دادی ــی انج ــاه بحث‌های ــار م ــی چه ــا ط ــه داد: »م او ادام
ــرار  ــا در عربستان سعودی ق ــتقبال م ــورد اس ــه م ــنیدیم ک ــران ش از طرف سران ای
ــه  ــدوارم ک ــم داد و امی ــه خواهی ــا ادام ــن بحث‌ه ــات ای ــی جزئی ــه بررس ــا ب ــت. م گرف
یک موضع برسیم که برای هر دو کشور خوب باشد و آینده درخشانی برای 

ــد«. ــران ایجاد کن ــتان و ای عربس
ولی‌عهد سعودی در ادامه به توافق هسته‌ای ایران پرداخت و اظهار داشت: »من 
بر این باورم که هر کشوری که در جهان بمب هسته‌ای دارد -چه ایران و چه 
هر کشور دیگری- خطرناک است. بنابراین ما دوست نداریم که این را ببینیم 
ــم که شاهد یک توافق هسته‌ای ضعیف باشیم که در  و همچنین تمایل نداری

پایان به همین نتیجه ختم می‌شود«.
سعیدی امام جمعه قم: برای برون رفت از بحران‌ها، مدیریت جهان باید بر عهده صالحان 

بیفتد
آیت الله سعیدی ابراز داشت: انقاب اسامی ایران باز تولید مبعث رسول اکرم 
)ص( است که در این عصر رخ داده و امام راحل بر اساس تعالیم اسام و پیام 

مبعث، غدیر و عاشورا اسام ناب را باز تولید کردند.
ــران در  ــت ای ــن دوره اداره مل ــه در ای ــان اینک ــا بی ــری، ب ــرگان رهب ــس خب عضو مجل
مسیر اراده الهی قرار گرفت افزود: نهضت انقاب اسامی، از نهضت رسول الله 
الهام گرفته شد و خورشید تابناک اسام ناب محمدی در این کشور طلوع کرد 
و نظریه ولایت فقیه عینیت پیدا کرد و بر همین اساس می‌توان گفت انقاب 

ایران امتداد انقاب انبیا الهی است.
وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقاب در سخنرانی عید مبعث گفت: مقام 
ــا جاهلیت تاکید  معظم رهبری بر پیوستگی دین اسام، پیام بعثت و مبارزه ب
کردند که بی خردی، توحش، شهوت رانی، زیاده خواهی و استکبار در آن دوران 

ــده می‌شود. ــا دی ــکا و اروپ ــروز در آمری ــا ام ــن مؤلفه‌ه ــود داشت و همی وج
برای برون رفت از بحران‌ها، مدیریت جهان باید بر عهده صالحان بیفتد

تولیت حرم مطهر حضرت معصومه )س( ادامه داد: آنان برای فروش ساح‌های 
خود جنگ‌های منطقه‌ای و جهانی ایجاد می‌کنند همانند جنگ یمن و اوکراین 
ــر پایه جنایت ایجاد می‌کنند و  و برای ادامه حیات خود بحران‌های زیادی را ب
راه پایان دادن بر این بحران‌ها آن است که مدیریت جهان بر عهده صالحان 

بیفتد همانگونه که در قرآن کریم به آن اشاره شده است.


